1

                    Дело № 5-28-153/2025

                                 УИД 91MS0028-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                                   адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.8.37 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающий, женатого, не военнослужащий, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио, дата, время, находясь возле водохранилища Эгиз- Оба, расположенного вблизи адрес в адрес,  где осуществлял добычу (вылов) водных биологических ресурсов с использованием орудия лова в виде удочки телескопической CANYON 3 метра 60 см, с катушкой серого цвета  EUGENE и одним крючком, чем нарушил п. 52 Правил рыболовства для Азово – Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденного приказом Минсельхоза России от                                  дата № 1.
До начала судебного заседания от фио поступило заявление о рассмотрении дела без его участия. Вину признает. Просит назначить минимальную меру наказания, предусмотренную санкцией статьи.
Исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП Российской Федерации.
Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении                         № 01/19/151013/69 от дата (л.д.1-2); протоколом ареста товаров, транспортных средств и иных вещей от дата, согласно которого произведен арест удочки телескопической CANYON 3 метра 60 см, с катушкой серого цвета EUGENE и одним крючком, которые переданы под сохранную расписку фио (л.д. 3); актом о проведении контрольного (надзорного) мероприятия от дата по факту добычи водных биологических ресурсов со стороны фио с помощью удочки телескопической с катушкой и с одним крючком, имевшее место в зоне водохранилища Эгиз-Оюа в адрес (л.д.4); фотоотчетом (л.д. 7-11); планом – схемой места нарушения (л.д.12); видеозаписью (л.д.13).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Согласно п 52 Правил рыболовства для Азово – Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденного приказом Минсельхоза России от дата № 1, запретные для добычи (вылова) водных биоресурсов сроки (периоды), кроме Витязевского лимана и Черного моря в период с дата по дата.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст. 8.17 КоАП Российской Федерации.
В соответствии с требованиями ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учесть характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства административного правонарушения, учитывая данные о личности фио, признавшего вину, что является обстоятельством, смягчающим административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении фио наказания с минимальным размером административного штрафа, предусмотренного ч.2 ст. 8.37 КоАП РФ, без конфискации орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.5, 4.1, 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья. -
П О С Т А Н О В И Л :

фио, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма, без конфискации орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код Сводного реестра телефон,                                ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон, УИН – 0410760300285001532508184, КБК телефон телефон.
          Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

Вещественное доказательство: удочка телескопическая CANYON 3 метра 60 см, с катушкой серого цвета EUGENE и одним крючком, преданные под сохранную расписку фио, считать возвращенными по принадлежности.
            Постановление  может быть обжаловано в течение 10-ти дней со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации в Бахчисарайский районный суд адрес или через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья

      фио